
19272 Viernes 21 mayo 1999 BOE núm. 121

Resolución de adjudicación: Resolución de Presidencia, de 4
de mayo de 1999.

Adjudicatario: Don Manuel Báez Guzmán. Número de Registro
de Personal: 28225026 46 A3011.

Subescala y categoría: Secretaría, categoría superior.
Corporación: Ayuntamiento de Jerez de la Frontera (Cádiz).
Puesto adjudicado: Oficialía Mayor, clase primera.
Publicación, en extracto, de la convocatoria: Resolución de

23 de marzo de 1999, de la Dirección General de la Función
Pública («Boletín Oficial del Estado» número 90, de 15 de abril).

Resolución de adjudicación: Resolución de Presidencia, de 4
de mayo de 1999.

Adjudicataria: Doña Pilar Cecilia García González. Número de
Registro de Personal: 31648978 46 A3011.

Subescala y categoría: Secretaría, categoría superior.

ADMINISTRACIÓN LOCAL

11427 RESOLUCIÓN de 22 de abril de 1999, del Ayunta-
miento de Lucena (Córdoba), por la que se hace públi-
co el nombramiento de cuatro Guardias de la Policía
Local.

En cumplimiento de lo dispuesto por el artículo 25 del Real
Decreto 364/1995, de 10 de marzo («Boletín Oficial del Estado»
número 85, del 10 de abril siguiente), por el presente se hace
público que por Resolución de la Alcaldía, de fecha 14 de enero
de 1999, y a propuesta del Tribunal calificador de la oposición
libre convocada al efecto, han sido nombrado como funcionarios
de carrera, en plaza de Guardia de la Policía Local, los siguientes
aspirantes:

Don José Pino Manjón-Cabeza, documento nacional de iden-
tidad número 34.024.894-M.

Don Antonio Ramírez Burguillos, documento nacional de iden-
tidad número 52.489.919-D.

Don Sergio López Valdivias, documento nacional de identidad
número 52.489.443-Q.

Don Francisco Aguilar Díaz, documento nacional de identidad
número 30.538.274-R.

Lucena, 22 de abril de 1999.—El Alcalde, Antonio Ruiz-Canela
Evangelista.

11428 RESOLUCIÓN de 22 de abril de 1999, del Ayunta-
miento de Roquetas de Mar (Almería), por la que se
hace público el nombramiento de un funcionario.

Por Resolución de esta Alcaldía-Presidencia, dictada con fecha
19 de abril de 1999, y a propuesta del Tribunal calificador que
ha regido el proceso selectivo establecido en las bases que rigen
la convocatoria pública («Boletín Oficial del Estado» número 54,
de fecha 4 de marzo de 1999), ha sido nombrada funcionaria
de carrera de esta entidad local en la Escala de Administración
General, subescala de Gestión, grupo de clasificación B, doña
María Dolores Tortosa Ramos, con documento nacional de iden-
tidad número 27.520.998-A.

Lo que se hace público en cumplimiento de lo establecido en
el artículo 25 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por
el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal
al Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión
de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de las Funciones
Civiles de la Administración General del Estado.

Roquetas de Mar, 22 de abril de 1999.—El Alcalde-Presidente,
Gabriel Amat Ayllón.

11429 RESOLUCIÓN de 23 de abril de 1999, del Ayunta-
miento de Amurrio (Álava), por la que se hace público
el nombramiento de varios funcionarios.

Esta Alcaldía, a propuesta del Tribunal calificador de las prue-
bas selectivas para el acceso a la condición de funcionario de
carrera del Ayuntamiento de Amurrio, al amparo de lo dispuesto
en la disposición adicional segunda de la Ley 16/1997, de 7 de
noviembre, de modificación de la Ley de la Función Pública Vasca,
que corresponden a puestos desempeñados por personal laboral,
con fecha 23 de abril de 1999, ha resuelto:

Nombrar funcionarios de carrera a:

1. Doña María Jesús Udaeta Andreva, plaza Asistente Social,
Escala Administración Especial, subescala Técnica, clase Técnico
Medio, grupo de clasificación B.

2. Doña María del Carmen Díaz López, plaza Bibliotecaria,
Escala Administración Especial, subescala Técnica, clase Técnico
medio, grupo de clasificación B.

3. Don Kontxesi Elejalde Villalin, plaza Responsable del Ser-
vicio de Euskera, Escala Administración Especial, subescala Téc-
nica, clase Técnico Superior, grupo de clasificación A.

4. Doña María Inmaculada Canive Aldama, plaza Auxiliar
Administrativo, Escala Administración General, subescala Auxi-
liar, grupo de clasificación D.

5. Doña María Teresa Ugarriza Buruchaga, plaza Auxiliar
Administrativo, Escala Administración General, subescala Auxi-
liar, grupo de clasificación D.

6. Doña María Fátima Rojas Sáez, plaza Auxiliar Adminis-
trativo, Escala Administración General, subescala Auxiliar, grupo
de clasificación D.

7. Don José Ángel Ortiz de Pinedo Buruchaga, plaza Con-
serje, Escala Administración Especial, subescala Servicios Espe-
ciales, clase Personal de Oficios, grupo de clasificación E.

8. Don Teodoro Carro Vallejo, plaza Notificador, Escala Admi-
nistración General, subescala Subalternos, grupo de clasifica-
ción E.

9. Don Jesús M. Urrutia Alday, plaza Oficial de Oficios, Escala
Administración Especial, subescala Servicios Especiales, clase Per-
sonal de Oficios, grupo de clasificación D.

Amurrio, 23 de abril de 1999.—El Alcalde, Pablo R. Isasi
Aguirre.

11430 RESOLUCIÓN de 26 de abril de 1999, del Ayunta-
miento de Riola (Valencia), por la que se hace público
el nombramiento de un Guardia de la Policía Local.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 23 del Real
Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre, se hace público que
por Resolución de la Alcaldía, de fecha 1 de abril de 1999, y
a propuesta del IVASP y del Tribunal Calificador de la oposición
realizada, ha sido nombrado don Vicente Orquín Luján, provisto
del documento nacional de identidad número 20.779.366, Guar-
dia de la Policía Local de esta Corporación.

Lo que se hace público a los efectos oportunos.
Riola, 26 de abril de 1999.—El Alcalde, Juan Gomis Lli.

11431 RESOLUCIÓN de 28 de abril de 1999, del Ayunta-
miento de Laredo (Cantabria), por la que se hace públi-
co el nombramiento de un Sargento Jefe de la Policía
Local.

Por Decreto, de fecha 26 de abril de 1999, la Alcaldía-Pre-
sidencia del Ayuntamiento de Laredo (Cantabria), previa propuesta
del Tribunal calificador convocado al efecto de juzgar las corres-
pondientes pruebas selectivas, resolvió nombrar al siguiente fun-
cionario:



BOE núm. 121 Viernes 21 mayo 1999 19273

Apellidos y nombre: Veci Rueda, Juan Carlos. Escala: Admi-
nistración Especial. Subescala: Servicios Especiales. Clase: Policía
local. Cargo: Sargento-Jefe de la Policía Local.

Lo que se hace público en conocimiento de lo establecido en
el artículo 25 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo.

Laredo, 28 de abril de 1999.—El Alcalde, Fernando Portero
Alonso.

UNIVERSIDADES

11432 RESOLUCIÓN de 4 de mayo de 1999, de la Secretaría
General del Consejo de Universidades, por la que se
hacen públicos los números de Registro de Personal
de diversos Profesores pertenecientes a Cuerpos
Docentes Universitarios.

Esta Secretaría General, en cumplimiento de lo previsto en
el artículo 4.o, 2 del Real Decreto 898/1985, de 30 de abril («Bo-
letín Oficial del Estado» de 19 de junio), sobre régimen del Pro-
fesorado Universitario, ha resuelto publicar los números de Regis-
tro de Personal, otorgados por el Registro Central de Personal,
de los Profesores que se indican de las Universidades que se rese-
ñan en el anexo adjunto.

Madrid, 4 de mayo de 1999.—El Secretario general, Vicente
Ortega Castro.

Ilmo. Sr. Vicesecretario general del Consejo de Universidades.

ANEXO QUE SE CITA

Nombre y apellidos NRP

Universidad de A Coruña

Profesores Titulares
de Escuela Universitaria

José Quintia Casares . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3260544002 A0506

Universidad de Alicante

Catedráticos de Escuela
Universitaria

Leandro Navas Martínez . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2291733357 A0505

Profesores Titulares
de Escuela Universitaria

María Magdalena García Irles . . . . . . . . . . . . . 2145118724 A0506
José Antonio Martínez Bernícola . . . . . . . . . 2134245146 A0506
María Begoña San Miguel del Hoyo . . . . . . . 1720162468 A0506

Universidad de Almería

Profesores Titulares
de Universidad

Andrei Martínez Finkelshtein . . . . . . . . . . . . . 7527088068 A0504

Universidad de Barcelona

Profesores Titulares
de Universidad

Ernest Abadal Falgueras . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3932289313 A0504
María Asunción Estivill Rius . . . . . . . . . . . . . . 3982628968 A0504

Universidad de Huelva

Profesores Titulares
de Universidad

Francisco M. Alonso Chaves . . . . . . . . . . . . . . 2908135413 A0504
Félix García Ordaz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2978401857 A0504

Nombre y apellidos NRP

Profesores Titulares
de Escuela Universitaria

Ana Ángeles Requena Abujeta . . . . . . . . . . . . 2976246224 A0506

Universidad de Jaén

Profesores Titulares
de Universidad

Antonio José Marti del Moral . . . . . . . . . . . . . 2422479357 A0504

Catedráticos de Escuela
Universitaria

Nicolás Cruz Pérez . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2617513502 A0505

Profesores Titulares
de Escuela Universitaria

Santiago García López . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2418339557 A0506
Antonio Romero Manchado . . . . . . . . . . . . . . 3398526602 A0506

Universidad de La Laguna

Profesores Titulares
de Universidad

Benito Reverón Palenzuela . . . . . . . . . . . . . . . 4207180235 A0504
Roberto de Ucelay Gómez . . . . . . . . . . . . . . . . 4292831757 A0504

Universidad de León

Profesores Titulares
de Universidad

Carlos Arias Sampedro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0937377113 A0504

Universidad de Lleida

Profesores Titulares
de Universidad

Elisa Cabiscol Catalá . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4088597324 A0504
Ana María Casanovas Llorens . . . . . . . . . . . . 4055768468 A0504
Ángel Huguet Canalis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1800661324 A0504

Profesores Titulares
de Escuela Universitaria

Javier Arantegui Jiménez . . . . . . . . . . . . . . . . . 3511782846 A0506
Francisco Castellvi Sentis . . . . . . . . . . . . . . . . 3507683757 A0506
Estanislao Fons Solé . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3933827657 A0506
Salvador Garza Garza . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1743621124 A0506
Teresa Torres Solé . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4370294124 A0506

Universidad del País Vasco

Catedráticos de Universidad

María Rosa de Diego Martínez . . . . . . . . . . . . 1492479213 A0500
Maitena Echebarría Arostegui . . . . . . . . . . . . 1423874868 A0500
Blanca Gallo Hermosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1455053935 A0500
Alfredo Goñi Grandmontagne . . . . . . . . . . . . 1620563924 A0500
Gotzon Madariaga Menéndez . . . . . . . . . . . . . 1494668813 A0500
Juan Antonio Marigómez Allende . . . . . . . . . 1425077468 A0500
José María Martín Senovilla . . . . . . . . . . . . . . 0653788102 A0500
José María Mínguez Rodríguez . . . . . . . . . . . 1438176935 A0500
Juan Ignacio Pérez Iglesias . . . . . . . . . . . . . . . 1603432124 A0500
Eulalia Pérez Sedeño . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0208531146 A0500

Profesores Titulares
de Universidad

María del Carmen Agoues Mendizábal . . . . 7243549235 A0504
Ignacio Aguirre Pérez . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1603956168 A0504
Marta Escapa García . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1191705902 A0504
Alberto García Arribas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1458977657 A0504
Miren Itziar Laca Mugarza . . . . . . . . . . . . . . . . 1603472135 A0504
Joseba Xabier Morras Zazpe . . . . . . . . . . . . . . 1572356213 A0504
María Aránzazu Munduate del Río . . . . . . . . 1523747035 A0504
Luis Ángel Pérez Miranda . . . . . . . . . . . . . . . . 1597178768 A0504
Koldo Mikel Santiago Redondo . . . . . . . . . . . 1596952668 A0504
Ana Isabel Saracho de la Torre . . . . . . . . . . . 3056966468 A0504
Mercedes Vallejo Escudero . . . . . . . . . . . . . . . 1603345657 A0504


